ptum habemus, et regise majestali exinde uberes
gratiarum referimus actiones. Placuisset autem
nobis si nuntium prudentia lua transmisisset qui
pariter esset cum nunlio nostro ad praefatum mo-
naslerium acccssurus. Verumtamen nos secundum

quod regia excellenlia nobis signiiicavil, in' facto

ipso diligenler procedere, Domino adjuvantc, cura-
bimus et allenlam providentiam adhibere.

Dalum Senonis, IVKal. Septembris
CCLXVII.

Ad S. Germani et S. Vicloris abbates, prioremei
subprioreiii S. Victoris, alque Odonem quondam
abbalem S. Genovefm.— Vl inquirant de poenis
infliclis GuillelmocanonicoS. Genovefm.

(Senonis, Aug. la.l

[JMd,col. 1050.1,
ALEXANDERepiscopiis, servus servorum Dei, di-

lectis filiis Sancti Germani et Sancli Victoris abba- (

libus, priori quoque ac subpriori S. Victoris, et
ODONI(11)quondam S.Genovefseabbati, S. et A. B.

Signifieatum nobis cst quod cum Guillelmus S.
Genovefaecanonicus ad prsesentiamnostram absque
abbalis et capituli sui licentia accessisset, eumdem
ad prsediclum abbatem, ut in capitulo de hujusmodi
transgressione humiliter satisfacerct, a nobis trans-

missum, ila vehemenier et inhoneste traciavit,

quod ipsum universis veslibus exuens el acrilcr

verbcrans, septem diebus in terra cum canibus ci-

bum sumere fecil. Quoniam vero de viro tam ho-

neslo ac religioso aliquid siuistriirn non debemus
facile credcre, nos de vestra honeslale plenius con-

lidenles, iioc discrelioni vestraecoramillimus exse-

quendum, mandantes ut rem ipsam diligentissime
inquiralis, et bujus rei verilalem vestris liltcris
nobis fideliter inlimetis.

Dalum Senonis '12), xv Kal. Septembtis.
CCLXYIH.

Ad LudovicumFrancor.um rcgetn.— Qua victus ra-
tione uti dcbeal quavis sexta feria.

(Sehonis, Aug.20.^

fJ6id,col.999.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum D.ei,cha-

rissimo in Christo fiiio LDDOVICOilluslri Franco-

(11) Exhocloco patet Odonem primum S. Geno-
vefse abbalem, Ionge anle mortem curam pastora-
lem dimisisse, et ad S. Viclorem unde assumptus
fucral, rediisse, ubf et dicm exlremum clausit.

A rum regi, salutem et apostolicam benedictionem.
s Desiderium et affectum luum, qucm circa obse-

quium superni Conditoris, ob tuorum peccatorum
veniani oblinendam regia niagriiflcenliahabere di-

gnoscitur, gratum adraodum et acceptum habe-

mus, et eum dignissimis in Domino laudibus com-
mendamus. Accepimus autem ex litteris luis, regiae
celsiludini per alia scripta non fttisse expressum
utrum in Quarantenis sexla fcria illam relaxatio-

; nem quam in sexta feria aliorum temporum tibi
[ fecimus, debeas observare. Unde nos eamdem re-

i laxationem taliter duximus distinguendam, scilicet
ut in Quadragesima, quae dicilur beati Marlini,

: usque ad AdventumDomini, in sexla feria uno fer-

culo piscium, et vino temperate sumplo utaris. In

Advenlu vero et in majori Quadragesimaconsuetam
abslinentiam semper sexta feria observabis. Si au-
tem debililas corporis non poterit absque gravi
detrimenlo illam abstinentiam sustinere, volumus,
et per apostolica scripta magnificentieetuae praeci-
pimus, ut in his, sicut in aliis temporibus, sexta
feria uno ferculo piscium, et vino niodice suropto
utaris. Consulimus etiam serenitati luae, et suade-

mus, ut secundum consilium dilecti filii noslri...,

capellani lui, eleemosynas tuas lemporibiis ipsis
debeas augere. Noverit aulem regia subliroitas

Quadragesimam ab octavis Omnium Sanctorum, et
non antea, inchoari

Dalum Senonis, xni Kal. Septembris,

C CCLXIX.

Fratribas S. Marimde Tallecrosa locum qui dicitur
Fons-Calidus asserit,

(Senonis, Aug. 21.)
[HUGO,Annal, Prmm., I, Pr, p. 565.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis et fralribus SancteeMariaede Yallecrosa
salutem el apostolicambenediciionem.

Justis pelenlium desideriis dignum est nos faci-

lem praebere assensum, et ut a recto tramite nou

discordet effeclu sunt prosequente complenda.

Eapropter, dilecti in Domino filii, Petri Benedicti

postulationibus grato coucurrenies assensu locum

qui.dicitur Fons-Calidus,ubi ccclesia SancraeMariae

fundata fuit, cumj'uribusct omnibus suispertinen-
" tiis a venerabili fratre nostro Narbonensi aichiepi-

scopo-vobis concessum, sicul in scripto aut.henlica

de ijiso facto conspicitur, vobis ct ecclesise vestrse

auctoritate aposlolica coniirmamus et prsesentis

scripli patrocinio munimus. Slatuentcs quod nulli

liominum liceat omnino hanc paginam nostraecon-

firmalionis infringere, vcl ei aliqualenus conlraire.

Si quis autem hoc altenlare prajsumpserit, indi-

gnalionem omnipolentis Dei et Beatorum Pelri et

Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Senonis, xu Kal. Scptembris.

(12) Alexander papa, celebraio Turonis concilio,
circa feslum S. Hieronymi 1165, Senonas accessit,
ubi sesquiannum coniraoratiis esl. Hinc colbges
hanc ppislolam^seqiiciUianno 1164scriplani fuisse.
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CCLXX. Ji
Ad Henricum Remensem archiepiscopum.Pro causa

qum verlilur inter abbatem Sancti Remigii el
abbalem Dervensem,

(Senonis Aug. 29.)
[MARTEN,Collect., II. 711.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri HENRICORemensium archiepis-
copo, salutem et aposlolicam benedictionem.

Conslilutus in prsescntia nostra dilectus iilius
noster abbas Dervensis nobis suggessit, quodcum
a bonse memorise S. (15) proedecessoretuo pro qua-
dam eausa, quse inler eum el dilectum iilium no-
slrum abbalem Sancli Remigii, super quadam de-
cima diutius noscitur agilari, in j'us soepius re- R
vocaretur, eodem abbate ad propriam mensam se-
dente, tantis Iaboribus et expensis saepenumero fa-

ligabatur, quod propter hujusiuodi gravamina quae
multoties sustinebat, fere coactus est liti onini-
modis abrenuntiare. Postea etiam cum eamdem
causam olim luaa prudentise commisissemus iiiie
debilo lerminandam, consimili gravamine se et
ecclesiam suam affllgi nihilominus (14) proponebat.
Unde a nobis cum omni inslaiitia postulavit, ut
nostris tibi litteris significaremus, quodlocum utri-

que parti idqneum assignares, ubi tam ipse quam
adversa pars laboreset expensas aequaliter sustine-
rent. Verum nos causam illara non ex fraude ab-
balis Sancti Remigii, sed potius ex dikuionibus
Dervensis abbaiis tanto tempore dilatam fuisse c
plenius inielligentes, fraternitali tuae per aposlo-
lica scripla mandamus, quatenus utramque partem
anle tuam praesentiara convoces, et rationibus hinc
inde audilis diljgenler et cognilis, eamdem cau-
sam, remoto appellationis obstaculo, infra triginta
dies post harum susceptionem vel saltem infra

qtiadragiula, fine Iegitimo sludeas lerminare, si
vero praescriptae causae interesse non poteiis, eam
alicui suffraganeo tuo, qui neutri parti merito

suspectus haberi debeat, committas audiendam, et
secundum tenorem illum quem tibi praeiiximus
terminandam.

Data Senonis, iv Kal. Septembris.

CCLXXI.
EAd Guillelmum comitem Nivernensem et Idam ma~' trem ejus. — Vt a vexalione VixeliacensiscceiW"

bii abslineant.

(Senonis, Sept. 7.)
[MANSI,Concil., XXI, 1042.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio nobili viro GUILLELMOcomili Niverni, et
ID.Ematri eius, salutem el apostolicam benedi-
clionem.

Quanto monasterium Vizeiiacense ad jus B. Petri,
et disposjlianem noslram noscitur specialius peiii-
nere, lanto ejus incrementis et commodis sludio

frequenliqri inlendinius, et ad pacem ipsius, et bo-

(15) Samsone.

A norum conservalionem magis s.olliciti permane-
nms. Inde quidem est quod de jiace et utilitate

ejusdem monasterii studiosi omnimodis existentes,
, dileclum filium nostrum subdiacouum Petrum ad

nobilitatem veslram transmitlimus, magnUudinem
vestram per apostolica scripta rogantes,, monerites
et exhortantes in Domino, quaienus ad pacem et
ulilitatem prsescriptae ccclesiae, et rerum suarum
conservationem et defensionem pro reverentia B.
Petri ac nostra modis omnibus intendatis, ct jam
dictum subdiaconem nostrum in hoc audireetetiam
exaudire curetis; et circuniadj'acentes nobilcs et

potentes barones vestros a prsescripti monasterii
molesliis et injuriis penitus compescalis. Ita quo-
que nostris in hac parte precibus et admonitioni-

bus acquiescatis, ut nos preces ac petitiones vestras

deheamus efficacius exaudire, et eis effectuni utilem

indulgere et ad honorem vestrum omni teinpore
ferventius aspirare.

Datum Senonis vu Idus Septembris.
CCLXXH.

Ludovico Francorum regi significat se ejus litl$-.
ras accepissemandataque exseculurumx

(Senonis, Sept. 24.)

[DUCHESNE,Seripl. rer. Franc, IV, 628]
ALEXANDER,etc LUDOVICO,etc.

Litferas excellentise tuoe quanla decuit animi

bcnignitale suscepimus, et quod nobis eisdcni lit-

teris innuisti, gratum admodum et acceplum ha-

,, bemus, et hoc juxta postuiationem tuam eflectui

mancipare curabimus.

Datum Senonis, VIII Kal. Octobris.

CCLXXIII.
Petenlibus Garcia magislro el fralripus Caiulravcn-

sibus Calatravam luendam suscivit frairumqua
leges, bona, privilegia confirmat.

(Senonis, Sept. 25.)

[MANRIQUE,Annal. Cisterc, II, 400.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis iiliis GARCI m̂agistro, et fratribus de Caja-

trava, tampraesentibus quam fuluris, secundumor-
dinem Cisterciensium fratrum viventibus, in per-

petuum,
Justis petenlium desideriis facilem nos convenit

r>imperliri consensum, et vota quaea ratipnis iramile
non discordant, effectu sunt prosequente com.

plenda. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis postulationibus grato concurrentes assensu,
praefalum locum de Calalrava, in quo ad servien-
dum Deo divino estis obsequio mancipati, sub
B. Petri et noslra proleclione stiscipiraus, et praa-
senlis scripti patrocinio communimus. Institiitio-
nem vero quam dilecli lilii nostri, abbas et fratros
Cistercienses in eodera loco fecisse noscuntur, vj-
deiicet ul ordinera eoruin iirmiter servarelis, et mi-
litaribus armis accincti contra Saracenos ad ipsius
loci defensionem virililer pugnaretis, nos ratam

habentes, devotioni veslrae, aucloritale aposloli^a,

(14) Consule epistolas 209 el 255.
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confirmamus, statuenles ut quascunque possessio-.
nes, qusecunquebona idem locus impraesentiarum

juste et canonice possidet, aut in fulurum conces-
sione pontificum, largitione regum, velprincipum,
oblalione fidelium, seu j'ustis aliis modis, praeslante
Doraino,poterit adipisci,firma vobisvestrisque sue-=
cessoribus et illibata perraaneant.

Prselerea, ea quae de victu et veslitu vestro prae-
dicti abbas et fratres Cistercienses, et universum